Администрация
Горноключевского городского поселения
[bookmark: _GoBack]Кировского муниципального района
Приморского края

Распоряжение

От  29  октября 2020 года            кп. Горные Ключи                   №  51 -р

О  создании и организации работы  патрульных групп  в период  пожароопасного периода  2021 года на территории   Горноключевского городского поселения.
  В целях подготовки к пожароопасному периоду, в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировского МР от 30.09.2020года  № 19 «О мерах по подготовке и организации работы патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп на территории Кировского района в пожароопасный период 2021 года»

РАСПОРЯДИЛСЯ:
1. Утвердить состав патрульных  групп на территории   Горноключевского городского поселения  (Приложение № 1).
2. Утвердить порядок организации работы патрульных  групп на территории Горноключевского городского поселения  (Приложение № 2).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горноключевского городского поселения  Ермолаева А.Г.

Глава администрации
Горноключевского городского поселения                          В.У. Хасанов

Приложение № 1
                                                                                          к распоряжению администрации
                                                                                                   Горноключевского   городского
                                                                                                   поселения  от 29.10.2020 года № 51-р

Состав патрульных групп Горноключевского городского поселения
	№№
	Ответственные лица, должность
	Фамилия, имя, отчество
	телефон

	1.Патрульная группа № 1(19)
(Горные ключи)
	специалист по ГО и ЧС

агент по сбыту
	Щербаков Олег Васильевич

Цыбин Макар Александрович
	8-924-330-17-35

8-950-288-13-89

	2. Патрульная группа № 2(18)
(Уссурка)
	Руководитель КВХ

Зав. СДК
	Ращупкин Андрей Трофимович
Пачко Наталья Александровна
	8-924-135-91-81

8-924-268-71-24

Состав патрульно-маневренной группы Горноключевского городского поселения
	№№
	ответственные лица, должность
	Фамилия, имя, отчество
	телефон

	патрульно-маневренная группа
	зам. Главы администрации
агент по сбыту
специалист по ГО и ЧС администрации
заведующая СДК с. Уссурка
руководитель КВХ
	Ермолаев Алексей Георгиевич

Цыбин Макар Александрович

Щербаков Олег Васильевич

Пачко Наталья Александровна

Ращупкин Андрей Трофимович
	8-924-268-73-84
8-994-011-65-43
8-924-330-17-35
8-924-268-71-24
8-924-135-91-81

Состав старост
	№№
	место работы, социальный статус
	Фамилия, им, отчество
	телефон

	1. УССУРКА
	Заведующая СДК с. Уссурка
	Пачко  Наталья Александровна
	8-924-268-71-24

Приложение № 2
                                                                                          к распоряжению администрации
                                                                                                   Горноключевского   городского
                                                                                                   поселения  от 29.10.2020 года № 51-р

ПОРЯДОК
организации и работы патрульных групп администрации Гороноключевского городского поселения

1. Общие положения

Порядок по организации и работы патрульных  групп администрации Горноключевского городского поселения  разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  с целью организации и обеспечения деятельности патрульных  групп.
     Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный период, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия  связанные с природными пожарами, усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров, усиление работы с населением.

1. Основные цели и задачи
Целью положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный период, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (возгораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (возгораний), усиление работы с населением.
Основными задачами для патрульных групп является:
- выявление фактов сжигания населением мусора, сухой травянистой растительности  на территории Горноключевского городского в нарушение правил противопожарного режима в РФ утвержденного постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г.№ 390;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- взаимодействие с ЕДДС  Кировского муниципального района

3 .Порядок организации работы групп

Работа групп организуется на протяжении всего пожароопасного периода в зависимости от класса пожарной опасности по условиям погоды и складывающейся обстановки.
Порядок организации связи и периодичность передачи информации определяется из особенностей территории муниципального образования и обеспеченности групп средствами связи.
При обнаружении группами очагов возгорания информация незамедлительно передаётся на ЕДДС  Кировского муниципального района  для организации принятия мер по реагированию и по ликвидации очага.